1

陕路党发〔2016〕4 号

★

关于开展“路桥杯”职工微文大赛的通知

各单位党委、直属党支部：

为贯彻落实“两学一做”教育活动，引导广大职工深入践行社

会主义核心价值观，书写身边具有正能量的人和事，弘扬拼搏进取、

爱岗敬业、乐于助人、甘于奉献的优秀品质和民族精神，感染激励

广大职工，促进集团公司精神文明建设再上新台阶，由集团公司党

委主办、工会和团委承办，组织开展“路桥杯”职工微文大赛，现

将有关事宜通知如下：

一、活动主题

践行核心价值观 凝聚企业正能量

 二、活动时间

 2

2016 年 3 月 18 日至 7月 10 日

三、活动对象

集团公司全体干部职工

四、活动组委会

组  长：范建华

副组长：郝亚玲

成  员：杨永春  孙夏丽  张琨锋  叶亚永  苟文仓

张  兵  谢雪明  王  萌  张  拓

五、活动内容及要求

1、活动内容：微文内容应紧紧围绕“践行核心价值观，凝聚

企业正能量”这个主题进行创作，内容可以讲述路桥发展历程和路

桥人所做的艰困奋斗；可以围绕路桥施工一线的工作状态，反映路

桥职工拼搏进取、无私奉献、勇于创新的时代风貌；可以记叙各个

岗位上涌现出来的模范典型、先进代表，用写实的手法讲述身边释

放正能量的人和事；也可以分享您的生活感悟、轶闻趣事，抒发您

的人生理想，激励自己在人生道路上不断前进。

2、活动要求：本次大赛体现“微文学”特征，推崇短小精悍，

主题鲜明突出，内容积极向上。参赛作品体裁为微小说、微散文、

微诗歌三种。微小说、微散文限 1000 字以内，微诗歌不超过 20 行。

3、格式要求：A4 纸正反面打印，标题为华文中宋二号，正文

为仿宋三号。微文末尾请注明作者姓名、单位、联系方式。参赛作

 3

品须为本人原创首发，严禁抄袭。若与他人作品雷同，视为无效微

文，不得参与评比。

六、活动安排

1、征集阶段（3月 18 日—5月 31日）：各单位工会组织动员

本单位职工积极参与微文活动，并将作品上报集团公司微文活动组

委会。

2、评审阶段（6月 1日—6月 20 日）：组委会负责对收到的微

文进行汇总整理，按照微文评比规则认真评审，遴选优秀微文作品。

3、通报比赛结果阶段（6月 21—7月 10 日）：评出一等奖、

二等奖、三等奖、优秀奖及优秀组织奖，并将优秀微文作品刊登在

公司网站和《陕西路桥》报，特别优秀的作品将推荐至《陕西交通

报》、《广厦报》。

七、活动评比规则和赋分

    1、主题鲜明，中心思想突出，标题有新意，有内涵，内容充

实完整，充满正能量。（30 分）

2、具有时代特色和行业特色，选材新颖，有创新点。（30 分）

3、结构完整，层次分明，详略得当。（20 分）

4、情感真挚，文笔流畅。（20 分）

八、投稿方式

1、参赛作品以各单位工会名义集中报送，没有数量上限。

2、每篇微文需要纸质和电子版各一份。纸质交至集团公司党

 4

群工作部，电子版发至邮箱 sxlqdq@163.com。

联系人： 赵莉      电话：029-83118896

中共陕西路桥集团有限公司委员会

2016 年 3 月 17 日

  抄送：集团公司各领导，档。

陕西路桥集团有限公司党群工作部       2016 年 3 月 17 日发
                                              共印 15 份